
15.05.2008
Marcin Nowogródzki
Ul. /.../
01-864 Warszawa
tel: /.../
e-mail: /.../

Do komisji wypraw i unifikacji Polskiego Związku Alpinizmu

Zwracam się z prośba o dofinansowanie w trybie sportowym wyjazdu w Alpy
zespołu Grzegorz Rettinger i Marcin Nowogródzki.

Cele Wyjazdu:

Głównym celem wyjazdu będzie sportowe wspinanie po drogach wielowyciągowych, 
o trudnościach do 7c (przez sportowe mamy na myśli skalę pokonywanych trudności oraz styl 
przejścia, bez względu na asekurację zastaną na drogach – spity czy też w pełni naturalne, 
tradycyjnie zakładane punkty przelotowe). Drogi które mamy nadzieję zaatakować to:

1) Kombinacja „Triple Direct” na wschodniej ścianie Grand Capucin, na którą składa się 
pierwsze 3 wyciągi „L’Elixir d’Astaroth”, 8 wyciągów „Le voyage selon Gulliver” a 
kończy się „Panoramixem” . Trudności max. to 7c (Panoramix), natomiast trudności 
dwóch poprzednich dróg to max. 7a+ (w tym dwa miejsca pokonywane A0, które 
mamy zamiar spróbować przejść klasycznie).

2) Celem  rezerwowym  na  ścianie  Grand  Capucin  jest  „Le  voyage  selon  Gulliver” 
7a/7a+ (i spróbowanie odhaczenia dwóch miejsc A0 na tej drodze), 300m.

3) W zależności od warunków i czasu chcielibyśmy również spróbować drogę  „Mon 
coeur espagnol” na zachodniej ścianie Pettit Jorasses. Jest to 21-wyciągowa droga (o 
długości ok. 700m), o trudnościach 7a (6c obligatoryjnie) została wytyczona w 1991r. 
przez Michela Piolę i Vincenta Sprungli. Do tej pory wg. mojej wiedzy droga ta nie 
ma polskiego powtórzenia. W roku 2006 (dofinansowanie KwiU PZA) próbowałem z 
Michałem  Dziedzicem  przejścia,  niestety  natknęliśmy  się  na  miejsce  na  którym 
najwyraźniej doszło do oberwania kluczowych chwytów, czyniąc miejsce 6b bardzo 
trudnym  boulderem.  Po  spędzeniu  zbyt  dużej  ilości  czasu  na  próbie  klasycznego 
przejścia tego miejsca, wycofaliśmy się. 

4) Posiadanie własnego środka transportu umożliwi nam, odwiedzenie rejonu Piz Badile, 
gdzie oprócz przejścia klasycznych dróg dla tego rejonu, mamy w planach podjęcie 
prób na drodze:  „Hiroszima” VIII,  wsch.  Ściana Piz Badile,  10  wyciągów. Celem 
rezerwowym,  który  spróbujemy  jeśli  tylko  odpowiednie  rozwspinanie  w  lytach 
pozwoli, jest droga: „Neverland” VI+, na północnej ścianie Piz Badile, 11 wyciągów 
(płyty o słabej asekuracji). 

5) Oprócz  realizacji  celów  głównych,  zamierzamy  również  spróbować  dróg 
wielowyciągowych  na  południowych  ścianach  „Igieł  Chamonix”.  Planujemy 
wspinanie  zarówno  na  drogach  będących  klasycznymi  liniami,  jak  i  chcielibyśmy 
przymierzyć się do trudniejszych linii. 

Wybrane  cele  wspinaczkowe  dobrze  uzupełniają  się  pod  względem  dostępności  w 
zależności  od zastanych warunków – od  łatwo dostępnych dróg  w rejonie  schroniska 
Envers,  po  alpejskie  wspinanie  na  Grand  Capucin  nad  Valle  Blanche  lub  rzadziej 
odwiedzaej ścianie Petit Jorasses nad lodowcem Leschaux. 



Termin wyjazdu:

4 tygodnie, lipiec/sierpień 2007

Skład:

Marcin Nowogródzki - UKA Warszawa
Grzegorz Rettinger - KS Korona Kraków

Kosztorys wyjazdu:

Koszt przejazdu samochodem campingowym: ok. 2000zł 
(średnie spalanie 10l/100km x 5zł x 4000 km; czyli ok. 1000zł/osobę)
Koszt przejazdu kolejką w wyższe partie gór: ok. 300 zł (ok. 150 zł/osobę)
Koszt noclegów na campingu: 0 zł
Koszt wyżywienia: ok. 1200 zł (ok. 600 zł/osobę na 30 dni)

--------------------------------------------------------------
Koszt całkowity: ok. 3500 zł (1750 zł/osobę)

Zasady dofinansowania:

Wyjazd będzie finansowany w części (ok. 50%) ze środków własnych:  875 zł
Oczekiwana kwota dofinansowania z KWiU PZA to 50% kosztów: 875 zł/osobę

Dotychczasowe dofinansowania przyznane przez PZA:

Marcin Nowogródzki:
1) Wyjazd unifikacyjny w Alpy Francuskie sierpień 2004r.,
2) Wyjazd unifikacyjny w Alpy Francuskie sierpień 2005r.,
3) Wyjazd unifikacyjny w Alpy Francuskie sierpień 2006r. (dofinansowanie nie 
odebrane – rezygnacja z wyprawy ze względu na wcześniejszy wypadek partnera 
wspinaczkowego)
4) Wyjazd unifikacyjny w Alpy Francuskie sierpień 2007r. (dofinansowanie nie 
odebrane – rezygnacja z wyprawy ze względu zmianę planów wspinaczkowych 
partnera – Paweł Józefowicz odbył wtedy zakończoną sukcesem wyprawę na Pik 
Lenina)

Grzegorz Rettinger:
Nie korzystał do tej pory z dofinansowań KwiU.

Dziękuję za rozpatrzenie naszej prośby.
Z taternickim pozdrowieniem,

Marcin Nowogródzki
W załączniku „wykaz pza rettinger.xls”
dołączam wykaz przejść Grzegorza Rettingera
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